
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 29 de julho de 2021 Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 121/2021, “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) FUNCIONÁRIO (A) JOSE ALVES DE OLIVEIRA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA Nº 122/2021, “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) FUNCIONÁRIO (A) ANDREA PEREIRA BARRETO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”
PORTARIA Nº 123/2021, “CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) FUNCIONÁRIO (A) OSANA MARIA RODRIGUES DE MORAES, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• DECRETOS SUPLEMENTARES NºS 17, 18 E 19.

• REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE PREGÃO Nº 020-2021

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

“Concede licença prêmio ao (a) funcionário (a) 

JOSE ALVES DE OLIVEIRA, e dá outras 
providências. ”

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8101926CDB9A4444083ADEE23737172

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

“Concede licença prêmio ao (a) funcionário (a) 
ANDREA PEREIRA BARRETO, e dá outras 
providências. ”

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8101926CDB9A4444083ADEE23737172

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

“Concede licença prêmio ao (a) funcionário (a) 
OSANA MARIA RODRIGUES DE MORAES, e dá 
outras providências. ”

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8101926CDB9A4444083ADEE23737172

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 020-2021 

Republicação 

O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Barra do Mendes/BA, por intermédio da Equipe de 
Pregão, torna público para conhecimento de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e 
abertura de propostas ocorreria em 20 de julho de 2021, às 09h:00min, foi declarado DESERTO, por ausência de 
participantes/interessados. Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para 
habilitação e abertura das propostas para o dia 11 de agosto de 2021, às 09h:30min, realizando alterações pertinentes 
no edital, cujo OBJETO: aquisição de 04 veículos de passeio novos para as Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação do Município de Barra do Mendes/Ba. TIPO: 
Menor Preço Global. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº: 10.520/2002 e Leis Complementares Nº'S: 123/2006 e 
147/2014. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 13h00min, de segunda á sexta-
feira. O edital está disponível no site https://www.barradomendes.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail  licitacoes@barradomendes.ba.gov.br e telefone (74) 3654-1189. – Barra do Mendes-Ba, 28 de julho de 
2021 - ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA-Prefeito Municipal 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3DE7F27BDD1D4C5D576B83F2AE2D72A

quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto Financeiro/Contábil

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 774.048,48 ///SETECENTOS E
SETENTA E QUATRO MIL, QUARENTA E OITO REAIS, QUARENTA E OITO CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 912,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

2.000,00NC : 06010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 06010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 06010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

2.000,00NC : 06010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 06010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

16.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

MANUTENÇÃO DE BIBLIOTECA E CENTRO CUTURAL2018

1.500,00NC : 06010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 06010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

2.180,00NC : 06010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 06010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 06010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.270,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.950,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

21.296,68NC : 06010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

5.000,00NC : 06010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

3.000,00NC : 06010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

4.100,00NC : 06010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.100,00NC : 06010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

3.000,00NC : 06010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

4.600,00NC : 06010104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

70.000,00NC : 06010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

120.000,00NC : 06010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

5.035,80NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.180,00NC : 06010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.180,00NC : 06010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

30.000,00NC : 06010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 06010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

7.000,00NC : 06010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

2.500,00NC : 06010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.000,00NC : 06010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

4.500,00NC : 06010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.500,00NC : 06010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 06010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.500,00NC : 06010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.500,00NC : 06010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.000,00NC : 06010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

5.000,00NC : 06010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.000,00NC : 06010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.500,00NC : 06010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 06010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.500,00NC : 06010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

23.000,00NC : 06010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

4.796,00NC : 06010186OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

2.180,00NC : 06010187OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

5.000,00NC : 06010188OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

4.000,00NC : 06010189OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

5.000,00NC : 06010190OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

3.500,00NC : 06010191OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

3.500,00NC : 06010192OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

6.000,00NC : 06010193OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

12.000,00NC : 06010194OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

2.180,00NC : 06010195OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

6.000,00NC : 06010196OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

100.000,00NC : 06010165MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

3.000,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

1.000,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

6.000,00NC : 06010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

505.148,48Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

13.000,00NC : 06010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 06010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 06010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

5.450,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 06010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 06010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

9.000,00NC : 06010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

3.000,00NC : 06010145MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010146MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

3.000,00NC : 06010147MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 06010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010149MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 06010150MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 06010151MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.000,00NC : 06010152MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010153MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 06010154MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010155MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010156MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 06010160MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

1.000,00NC : 06010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

3.000,00NC : 06010157MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 06010158MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.000,00NC : 06010159MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 06010161MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 06010162MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 06010163MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 06010164MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

70.000,00NC : 06010166MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

208.950,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL2080

500,00NC : 06010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 06010118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 06010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.500,00NC : 06010120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO E MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL2150

3.000,00NC : 06010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 06010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 06010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

18.500,00Soma da Unidade:

Total: 774.048,48

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

1.000,00NC : 06010173MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

2.000,00NC : 06010028SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

5.000,00NC : 06010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 06010172DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

1.500,00NC : 06010025DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

5.000,00NC : 06010026DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

6.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

2.180,00NC : 06010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 06010003Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

2.270,00NC : 06010004SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.000,00NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.950,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS1027

4.796,00NC : 06010186AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0119.019

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

2.180,00NC : 06010187EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1032

5.000,00NC : 06010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

3.500,00NC : 06010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

3.500,00NC : 06010192OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PROGRAMA  DO TRANSPORTE ESCOLAR1033

5.000,00NC : 06010190EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

4.000,00NC : 06010189OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL2061

6.000,00NC : 06010193OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - ENS. ESPECIAL2062

5.035,80NC : 06010041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

GESTÃO DAS ATIVIDADES DE CRECHES MUNICIPAIS2063

4.100,00NC : 06010101Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0101.001

1.100,00NC : 06010102EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

3.000,00NC : 06010103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.600,00NC : 06010104MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

6.000,00NC : 06010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

70.000,00NC : 06010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

120.000,00NC : 06010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

2.180,00NC : 06010042DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0119.019

2.180,00NC : 06010043AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0119.019

30.000,00NC : 06010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

70.000,00NC : 06010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

12.000,00NC : 06010194MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.180,00NC : 06010195DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0119.019

6.000,00NC : 06010196EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MÉDIO2066

2.000,00NC : 06010045AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-0119.019

7.000,00NC : 06010046MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.500,00NC : 06010047Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

1.000,00NC : 06010048PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0119.019

4.500,00NC : 06010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

3.500,00NC : 06010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

2.000,00NC : 06010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

3.500,00NC : 06010052OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

3.500,00NC : 06010053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

3.000,00NC : 06010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.000,00NC : 06010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

1.000,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

3.000,00NC : 06010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

5.000,00NC : 06010055MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

1.000,00NC : 06010056Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0119.019

2.500,00NC : 06010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

2.000,00NC : 06010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

1.500,00NC : 06010059EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

23.000,00NC : 06010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

100.000,00NC : 06010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

21.296,68NC : 06010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

IMPLANTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE NUCLEOS DE EDUC. INFANTIL2076

5.000,00NC : 06010099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

3.000,00NC : 06010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

575.148,48Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

5.000,00NC : 06010017OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.500,00NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 06010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

13.000,00NC : 06010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

1.000,00NC : 06010035OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS1055

5.450,00NC : 06010016OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS1056

2.000,00NC : 06010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.500,00NC : 06010022OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

2.500,00NC : 06010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

2.000,00NC : 06010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 06010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

9.000,00NC : 06010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

1.000,00NC : 06010137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010138MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

70.950,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

3.000,00NC : 06010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 06010183DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.000,00NC : 06010184PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

9.000,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL2080

500,00NC : 06010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2081

3.000,00NC : 06010118Indenizações e Restituições319093-0100.000

3.000,00NC : 06010119Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

3.500,00NC : 06010120DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

2.000,00NC : 06010121INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE AMADOR2082

3.000,00NC : 06010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESTÁDIO DE FUTEBOL2084

16.000,00NC : 06010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

31.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2032

3.000,00NC : 06010157SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

4.000,00NC : 06010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 06010161EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.000,00NC : 06010162PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

4.000,00NC : 06010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 06010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANTIO DE ARVORES FLORÍFERAS E FRUTÍFERS2033

1.000,00NC : 06010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 06010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

IMPLEMENTAÇÃO DE PONTOS TURISTICOS2036

1.000,00NC : 06010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 06010140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE INFORMAÇÕES TURISTICAS2039

2.000,00NC : 06010148MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010149Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

3.000,00NC : 06010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.000,00NC : 06010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.000,00NC : 06010152OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

44.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO  DE VIVEIROS1024

1.500,00NC : 06010036MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.500,00NC : 06010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010038Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.500,00NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010040OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2149

3.000,00NC : 06010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010031DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 06010032Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 06010153Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

2.000,00NC : 06010154SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

MANUTENÇÃO DO DEPART. DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DESENVOLV. SUSTENTÁVEL2151

1.000,00NC : 06010155MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010156OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

18.500,00Soma da Unidade:

Total: 774.048,48

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Junho de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 7

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 479.000,00 ///QUATROCENTOS E
SETENTA E NOVE MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 912,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

25.000,00NC : 06010180OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

20.000,00NC : 06010181OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

10.000,00NC : 06010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

10.000,00NC : 06010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.000,00NC : 06010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 06010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.000,00NC : 06010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.000,00NC : 06010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.000,00NC : 06010085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 06010086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 06010087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 06010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.000,00NC : 06010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.000,00NC : 06010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.000,00NC : 06010091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.000,00NC : 06010092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

9.000,00NC : 06010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.000,00NC : 06010094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

20.000,00NC : 06010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 06010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,00NC : 06010105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

3.000,00NC : 06010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 06010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 06010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

3.000,00NC : 06010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 06010110MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 06010111MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 06010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 06010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 06010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 06010115MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 06010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 06010117MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

40.000,00NC : 06010142MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

100.000,00NC : 06010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

30.000,00NC : 06010144MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

9.000,00NC : 06010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

7.000,00NC : 06010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

30.000,00NC : 06010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2114

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 4

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

6.000,00NC : 06010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

3.000,00NC : 06010167MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 06010168MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.000,00NC : 06010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.800,00NC : 06010170MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 06010171MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO  DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2118

3.000,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.700,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 06010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

10.000,00NC : 06010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

GESTÃO DO  ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU2128

1.000,00NC : 06010097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 06010098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2159

3.500,00NC : 06010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,00NC : 06010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

479.000,00Soma da Unidade:

Total: 479.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE SAÚDE1043

6.000,00NC : 06010072OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E INSTALAÇÃO DE FOSSAS1045

2.800,00NC : 06010170OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E UNIDADES MÓVEIS DE SAUDE1046

5.000,00NC : 06010171EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

GESTÃO  DO PROGRAMA DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS2107

3.000,00NC : 06010105OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

3.000,00NC : 06010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 06010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.000,00NC : 06010108EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

4.000,00NC : 06010071EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

3.000,00NC : 06010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

3.000,00NC : 06010110MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE2109

2.000,00NC : 06010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

3.000,00NC : 06010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

3.000,00NC : 06010113Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

5.000,00NC : 06010114DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.000,00NC : 06010115Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

40.000,00NC : 06010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

100.000,00NC : 06010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 4

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

30.000,00NC : 06010144EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

3.000,00NC : 06010167CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

3.000,00NC : 06010168DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

10.000,00NC : 06010169PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

25.000,00NC : 06010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

30.000,00NC : 06010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

20.000,00NC : 06010181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

10.000,00NC : 06010182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

9.000,00NC : 06010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

7.000,00NC : 06010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

10.000,00NC : 06010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 06010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 06010117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

GESTÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD2114

10.000,00NC : 06010069PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

2.000,00NC : 06010081AUXILIO TRANSPORTE339049-0102.002

10.000,00NC : 06010082AUXILIO ALIMENTACAO339046-0102.002

5.000,00NC : 06010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.000,00NC : 06010084Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2115

5.000,00NC : 06010085Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

10.000,00NC : 06010086DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

10.000,00NC : 06010087DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.000,00NC : 06010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 06010089Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

5.000,00NC : 06010090PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

2.000,00NC : 06010091Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

7.000,00NC : 06010092SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

9.000,00NC : 06010093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

7.000,00NC : 06010094OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

20.000,00NC : 06010095DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

10.000,00NC : 06010096EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS2119

3.000,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.700,00NC : 06010007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1.000,00NC : 06010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

GESTÃO DO  ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIAS - SAMU2128

1.000,00NC : 06010097Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1.000,00NC : 06010098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2159

3.500,00NC : 06010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

479.000,00Soma da Unidade:

Total: 479.000,00

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 4

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Junho de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 4

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 019

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 141.699,60 ///CENTO E QUARENTA E
UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, SESSENTA CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 912,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

6.469,60NC : 06010009OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

1.000,00NC : 06010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 06010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.600,00NC : 06010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

1.000,00NC : 06010123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00NC : 06010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.500,00NC : 06010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 06010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 06010134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.000,00NC : 06010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 06010136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

GESTÃO DO BOSLA FAMILIA2094

1.000,00NC : 06010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

4.000,00NC : 06010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.000,00NC : 06010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

4.000,00NC : 06010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 06010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2104

1.090,00NC : 06010174OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.199,00NC : 06010175OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

545,00NC : 06010176OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.398,00NC : 06010177OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.398,00NC : 06010178OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

3.000,00NC : 06010179OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

61.699,60Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

80.000,00NC : 06010185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

80.000,00Soma da Unidade:

Total: 141.699,60

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 019

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2005

80.000,00NC : 06010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

80.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

CONSTRUÇÃO E INSTAL. DE INSTITUIÇÃO DE ASSISTÊNCIA1041

3.000,00NC : 06010179OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2088

6.469,60NC : 06010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 06010135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

ASSISTENCIA E APOIO A COMUNIDADE DE BAIXA RENDA2089

1.600,00NC : 06010077MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010078OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 06010079MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2090

1.000,00NC : 06010061CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

4.000,00NC : 06010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

2.000,00NC : 06010063OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

4.000,00NC : 06010064MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 06010065Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

6.000,00NC : 06010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.000,00NC : 06010132PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

1.000,00NC : 06010133SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAIS - PMH2091

1.000,00NC : 06010075MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 06010076Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 06010123MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 06010124Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 06010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00NC : 06010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 06010134OBRAS E INSTALACOES449051-0129.029

GESTÃO  DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2092

2.000,00NC : 06010127DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

1.000,00NC : 06010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 06010129OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.500,00NC : 06010130EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

2.000,00NC : 06010136EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2104

1.090,00NC : 06010174Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

1.199,00NC : 06010175CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

545,00NC : 06010176DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

2.398,00NC : 06010177INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

2.398,00NC : 06010178SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA



quinta-feira, 29 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00664 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 019

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2021

61.699,60Soma da Unidade:

Total: 141.699,60

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Junho de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210728] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A60E3A6D2FD5B4C490F6016263EAFBA


		2021-07-29T15:15:08-0300




